
Ósma Niedziela Zwykła 

2 marca 2025 

I czyt. Ml 3, 1-4 

II czyt. Hbr 2, 14-18 

Ref. Psalmu 24: „Pan Bóg zastępów, On jest Królem 

chwały.”  

Ewangelia: Łk 2, 32 

 

SAKRAMENT CHRZTU ŚWIĘTEGO 
 

Emilia Alejandra Dziedzic 
 

W MINIONYCH TYGODNIACH ODESZŁY DO BOGA: 
 

Irena Górska 

Zofia Rupik-Markowski 

Wiesława Naklicki 
Wieczny odpoczynek racz im dać Panie ... 

 

SAKRAMENT BIERZMOWANIA 
 

Kandydaci do bierzmowania, dzisiaj rozpoczynają 

bezpośredni etap przygotowania przyjmując krzyż na Mszy 

św. o godz. 9:30. Prosimy wszystkich parafian o modlitwę 

w ich intencji, jak również w intencji dzieci 

przygotowujących się do I Komunii Św. 
 

SPOTKANIE KOMITETU PARAFIALNEGO 
 

Spotkanie Komitetu Parafialnego odbędzie się dzisiaj po 

Mszy św. o godz. 13:00 w salce młodzieżowej. Stajemy się 

starszą parafią i brakuje nam osób do zaangażowania się do 

Komitetu parafialnego, zbiórki niedzielnej tacy, pomocy w 

przygotowaniach na święta w kościele oraz Bożego Ciała 

itp. Zainteresowane osoby prosimy o kontakt z panem 

Zbigniewem Musiał.  
 

ODPUST PARAFIALNY ŚW. KAZIMIERZA 
 

We wtorek, 4 marca zapraszamy na uroczystości odpustowe 

w naszej parafii. Msza św. odpustowa zostanie odprawiona 

o godz. 11:00 am, już od godz. 10:00 zapraszamy na 

adorację Najświętszego Sakramentu. Czym jest adoracja?: 

Adoracja jest przedłużeniem celebracji eucharystycznej, 

jest modlitwą wdzięczności i uwielbienia. Adorując 

Najświętszy Sakrament, patrzymy z wiarą i miłością na 

Jezusa obecnego pod postacią chleba i powtarzamy za św. 

Tomaszem z Akwinu: „Adoro Te devote, latens Deitas!” - 

"Zbliżam się w pokorze i niskości swej, Wielbię Twój 

majestat, skryty w Hostii tej". W tym dniu będzie 

odprawiona w naszej parafii tylko jedna uroczysta 

odpustowa Msza święta.  
 

WIELKI POST 
 

W najbliższą środę rozpoczynamy święty i zbawienny czas 

Wielkiego Postu. Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na 

drogę pokuty i nawrócenia będzie posypanie głowy 

popiołem oraz podjęcie różnych form umartwienia. Popiół 

przypomina nam, że wszystko, co ziemskie, powstało z 

prochu ziemi i znów w proch się obróci.  Wielki Post to czas 

pokuty, postu, wyrzeczeń, modlitwy i ma służyć naszemu 

nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne 

przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego. 

Przykazanie kościelne zobowiązuje nas w okresie 

wielkopostnej pokuty do powstrzymania się od udziału w 

zabawach oraz do przystąpienia do spowiedzi i Komunii św. 

wielkanocnej. Zachęcamy wszystkich do wewnętrznego 

zobowiązania się do wyrzeczenia na rzecz Chrystusa. 

Jeszcze nie jest za późno. Z czego zrezygnujesz na okres 

Wielkiego Postu: może z palenia papierosów, z pica 

alkoholu, z marnowania czasu na internecie, a może 

postanowisz być lepszym, życzliwszym dla żony, męża czy 

też teściów. A może zrezygnujesz ze słodyczy, plotkowania, 

nadużywania TV… Wybierz choć jedną rzecz, abyś 

wiedział, że przeżywasz Wielki Post. Uczyń to dla 

Chrystusa ukrzyżowanego.  
 

ŚRODA POPIELCOWA 
 

W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły, polegający 

na powstrzymaniu się od potraw mięsnych oraz 

abstynencja polegająca na ograniczeniu jedzenia. Tego 

dnia możemy zjeść trzy posiłki, ale tylko jeden z nich do 

syta. Wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje 

wszystkich od 14. roku życia, bez górnej granicy wieku, 

natomiast post ilościowy od 18 do 60 roku życia. Kościół 

jednak zachęca, aby w praktykę postu wprowadzać także 

tych, którzy nie są do niego zobowiązani. 

Msze św. w naszym kościele w Środę Popielcową w języku 

polskim będą sprawowane o godz. 8.00, 11.00 i 19.00. 
 

JAŁMUŻNA WIELKOPOSTNA 
 

W środę popielcową na wszystkich Mszach św. zbierana 

będzie kolekta Jałmużna Wielkopostna. Kopertki znajdują 

się w rocznych zestawach. Kościół zna różne formy 

jałmużny. Pierwsza to jałmużna jako finansowy lub 

materialny datek, druga to jałmużna duchowa, czyli 

serdeczna rozmowa, udzielenie rady, cierpliwe wysłuchanie 

drugiego człowieka czy po prostu modlitwa. Także 

bezinteresownie wykonywana praca może zostać kreślona 

mianem jałmużny. 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

W tym tygodniu zapraszamy na nabożeństwo w intencji 

nowych powołań do kapłaństwa i życia zakonnego w 

czwartek. W piątek wystawienie Najśw. Sakramentu i 

prywatna adoracja od godz. 15:00. Spowiedź od godz. 18:00 
 

GORZKIE ŻALE 
 

Zapraszamy w każdą niedzielę o godz. 18:15 na rozważania 

Męki Pańskiej – Gorzkie Żale.  
 

DROGA KRZYŻOWA 
 

W głębszym i owocniejszym przeżywaniu świętego czasu 

Wielkiego Postu mają pomóc nam nabożeństwa pasyjne. I 

tak Droga Krzyżowa będzie odprawiana w naszym kościele 

w piątki o godz. 18.30. Za udział w tych nabożeństwach 

można uzyskać odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 

CZAS NIEZŁOMNYCH 
 

Klub GP Toronto GTA oraz Związek Narodowy Polski-

Gmina 1A zapraszają dzisiaj o godz. 2:30 pm do sali 



parafialnej św. Kazimierza, na program słowno-muzyczny 

oraz wystaw IPN „Czas Niezłomnych” dedykowany 

Żołnierzom Niezłomnym, a zwłaszcza największemu 

bohaterowi walki z totalitaryzmen rtm. Witoldowi 

Pileckiemu. Wstęp wolny. 
 

MARCH BREAK 
 

Szkoła Polska Św. Kazimierza informuje że podczas 

przerwy „March Break” nie ma zajeć j. polskiego i religii od 

8 do 15 marca włącznie. Kolejne zajęcia 22 marca. 
 

PIELGRZYMKA DO WŁOCH 
 

Od 28 września do 9 października odbędzie się pielgrzymka 

do Włoch z okazji ogłoszenia Roku Świętego 2025. W 12 

dniowej pielgrzymce zwiedzimy między innymi Rzym, 

Watykan, kaplicę Sykstyńską, odwiedzimy kościół Quo 

Vadis, Katakumby, Monte Cassino, miejsce pobytu św. o. 

Pio San Giovanni Rotondo, grotę św. Michała Archanioła w 

Monte Santo’Angelo, Lanciano, Manopollo, Domek św. 

Rodziny w Loreto, Wenecję, Padwę, Krzywą Wieżę w Piza, 

Florencję, Asyż – miejsce św. Franciszka, oraz św. Rotę w 

Cascia. Bliższych informacji udziela Polimex. 
 

KONFERENCJA DLA KATOLICKICH KOBIET 
 

Zapraszamy na 16. Konferencję dla Katolickich Kobiet, w 

sobotę, 22 marca 2025 r. w Old Mill (Old Mill Subway 

Station) od godz. 9:00 do 16:00. Prelegenci: Annie Karto – 

Miłosierdzie Boże zalewa moją duszę; Lisa Canning - 

Poddanie się cierpieniu: odkrywanie radości; Fr. Marcin 

Serwin OMI – Być księdzem – być położną; Dr. Stephanie 

Kafie - Totus Tuus: 5 sposobów na życie „całkowicie 

Twój”; Dorothy Pilarski – Twoje życie się zmieni; Msza św. 

na zakończenie konferencji, której przewodniczył będzie i 

homilię wygłosi Bishop pomocniczy Rejestracja 

dwf2025.eventbrite.ca 
 

KOPERTKI PARAFIALNE NA ROK 2025 
 

Zestawy kopertek na przyszły rok są do odebrania z tyłu 

kościoła. Uprzejmie prosimy o wpisywanie na kopertce, 

w miejscu znaku $, ofiary pięniężnej zawartej w 

kopertce i o nie używanie kopertek z poprzednich lat.  
 

INTENCJE MSZALNE 
 

Dziękujemy za zamawianie Mszy św. gregoriańskich. 

Osoby, które chciałyby zamówić taką Mszę, proszone są o 

przyjście do biura parafialnego. 
 

Informujemy o możliwości zamawiania Mszy św. na 

misjach. Zgłoszenia w biurze parafialnym. 
 

INTENCJE MISYJNE 
 

Dziękczynna z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla 

dzieci, wnuków i własna – Stanisława Bomersbach 

Za śp. Irenę Cieciura x5 – kuzynka Jasia 

Za śp. Irenę Górską x5 – Grupa Przyjaciół Misji Oblackich 

O Boże błog., opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego 

dla córki w rozwiązaniu bardzo trudnych spraw – mama 

 

 

INTENCJE MSZALNE I NABOŻEŃSTWA 
 

8. Niedziela Zwykła 

Niedziela, 2 marca 

8:00 W intencji Towarzystwa Różańca Świętego 

9:30 Za śp. Marię i Karola Iglara, Antoninę i Bronisława 

Hyc, Danutę i Władysława Majka - dzieci 

11:00 Za parafian 

13:00 1. Za śp. Karola Myśliwca, Eugeniusza Iglara, 

Dominika Brzyżka, Małgorzatę i Józefa Pawlików – 

Anna 

 2. Za żywych i zmarłych członków Komitetu 

Parafialnego 

19:00 Za śp. Ryszarda, Marię i Józefa – dzieci 
 

PONIEDZIAŁEK, 3 marca 

8:00 Za śp. rodziców Władysława i Anielę, brata 

Władysława, Helenę, Józefa i ciocie Bronisławę i 

Annę Murzydło – Maria i Tadeusz Murzydło 

19:00 W intencji lektorów i nadzwyczajnych szafarzy 

Komunii Świętej 
 

WTOREK, 4 marca – św. Kazimierza, królewicza 
10:00 Adoracja Najświętszego Sakramentu 

11:00 1. Za parafian 

 2. Za śp. Barbarę i Henryka Michalak oraz zmarłych 

z rodziny – córka z rodziną 

 3. Za śp. Stefana i Marię Kaczor oraz Mariusza 

Kaczor – rodzeństwo z rodzinami 
 

ŚRODA, 5 marca – Środa Popielcowa 

8:00 Za śp. Helenę i Mariana Gierałtowskich oraz 

zmarłych z rodziny – córka Halina Bielicka 

11:00 Za śp. Zenonę Chmielewską – siostra Bogumiła 

19:00 Za śp. Krystynę Idzik – mąż, dzieci i wnuki 
 

CZWARTEK, 6 marca  

8:00 Za śp. Sabinę i Steven’a Kosałka – rodzice 

18:30 Nabożeństwo pierwszego czwartku miesiąca 

19:00 Za śp. Janinę Wołosik – siostra 
 

PIĄTEK, 7 marca 
8:00 Za śp. Kunegundę i Macieja Podczerwińskich – 

córka Stefania 

18:30 Droga krzyżowa 

19:00 Za śp. Zofię i Michała Magda – Helena z rodziną 
 

SOBOTA, 8 marca 

8:00 O zdrowie i Boże błog. dla Ełżbiety Tryczyńskiej i 

jej rodziny  

19:00 Za śp. Eugeniusza Kozacz i zmarłych z rodziny 

Kozacz – córka z rodziną 
 

1. Niedziela Wielkiego Postu 

Niedziela, 9 marca 

8:00 W intencji Towarzystwa Imienia Jezus 

9:30 Za śp. Jadwigę Zaleski - syn 

11:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błog. dla Salomei 

Świerczek z okazji 100. urodzin – córki z rodzinami 

13:00 Za śp. Ryszarda Szwed w 1. rocznicę śmierci – brat 

Jan z rodziną 

18:15 Gorzkie Żale 

19:00 Za śp. Lucynę Wędzik - rodzina 


